Secunda pars

122

ralis regula fit. Uniuersorum que per ſe. aut
pter ſe: nec bona: nec mala ſunt: aut diuina
inſtitutione. aut ppria cuiusqz pſeffione fixa
nō ſunt: vt nō iuſſa quidez licite virūlibet vel
admittant: vel omittantur: iuſſa vero ſine cul
pa nō negligant: fine crimine nō contēnanat.
Ubiqz enim t culpabilis neglectus: t cōtem
pius damnabilis eſt. Differūt aut quia negle
cius quidā languor inertiſt. cōtempus vō
superbie tumor. Idem nōnulla vaniloquias
ſeu ſtultiloquias t quecūqz ocioſa dicia vel fa
cta vel cogitata venitalia nō criminalia repu
tantur excepto cuz per contēptum vertuntur
in vīum t confutudinem.

Sinit prima pars.

Scđa ps ičipit.
Am domino pmi
tenie que circa pri
mam partem hu
iſ ſpeculi requi
renda videbantur
ſum: vt ponui: pro
secutus. In qua:
que pſeffio mo
naſtica exigit vi
dere potest mona
chus. ſollicitus:

q q

Speculi. D. Bernar.

Tattentus. Hic sedam particulā que temere
pfūtētes redarguit: et utilia pſtitētūb⁹ inferit:
piraciādam aggredior: et mihi deus dederit.
CQuæ diuidit in duas p̄tes. Quaz p̄ma cō/
tinet: que in p̄fessione regrunt. Scđa que in
male viuēte in monasterio reprehendit.
CLapſim primū in quo agit te duob⁹ q̄ in p̄/
fessione regrunt. ad hoc. s. qđ debito mō fiat.
Et nota: q̄ qđā in p̄fessione regrunt: q̄
Ante et post: t in ip̄a dum emittis necessa/
ria: et utilia valde eē vident: ad hoc q̄ p̄fessio
debito mō agat. Regrif. n. q̄ ad illā: veniantur
volūtarie. Et q̄ ipsa fiat discrete. **C**Lirca pri/
mū notiādū est p̄mo qualis volūtas diffinit.
Scđo qđ bonū opus ex volūtate atēdit. Et cr/
tio q̄ est acceptabili qđ volūtarie impēditur.
CConsidera igit q̄ bñs Aug. volūtate sic dif/
finit. volūtas est animi mot⁹. ad aliquid bonus
initiādū vel adipiscendū. **W**ec aut̄ diffinitio
sancti p̄ in bona volūtate. Nā mot⁹ animi vo/
luntari⁹ in bonī ad hoc. s. qđ est malū. nō ini/
tatur. s^z vt ip̄m fugiat. et via ligd boni vel ip̄z
sumū bonū. vt adipiscat desiderat. Q̄p̄ ergo
q̄ bona volūtas fugat sūl desideriū de sc̄mo
bono. et abhorreat per sequens. qđ suadetur
ex desiderio malo. et ab hoc ordine vir animi
motus. et disponat intrinsecus homo totus.

Secunda pars

123

CQuod aut̄ bonū opus ex volūtate attenda
tur. ex v̄bis beati Ambrosij pbatur. Non sa/
tis est in q̄ bene velle. sed ēt bene facere. Nec
satis est uer bene facere. nisi ex bono fonte. i.
ex bona volūtate. pfūtscat. Nullus nisi volū/
tarie primitias sue cōuerſionis deo subet of/
ferre. Sicut in Erodo dī. Separate ap̄d vos
primitias dño. Omnis volūtarius. t p̄mpti
animi eas offerat dño. Perfectio. n. corde t
volūtate pp̄zia debemus nos officiis diuinis
aſtrigere. sicut David Salomō in paralyp.
dī dixisse. Salomō inq̄t filii misericordia dei p̄is
tui. t huius corde ḡfector: t volūtarie animo.
Nā si quis volūtarie animo t puro corde dei
querēdo. pfūt. cui peculdubio inuenire mere
tur. Ende in paralyp. legit. In omni. n. cor
de suo turauerūt. t in tota volūtate q̄suerūt
ei. t inuenierūt. Lerte q̄ p̄gregationi religio/
sop se itūgit t huius seculi mala detestādo. t ab/
borēdo fugit. t bona volūtate h̄ns regula/
res obſuantias appetit. t alios sibi. t se illis
In solidum firmamentū cōſtituit ut t ab aliis
adiuueſt eius p̄positū. t ip̄se fit alios quodā/
modo firmamētiū. Ende legit in li. Macha.
Cogregata est ad eos synagoga indeoꝝ. t oēs
volūtarie legē appetentes. t oēs qui fugiebat
a malo aditi sunt. illis; t facti sunt eis ad fir